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Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 11 maj 1909.
— — — — Andra Kammaren — 11 — 1909.

Riksdagens skrifvelse till Konungen i anledning af Kungl. 
Maj:ts proposition till Riksdagen angående statsbi
drag till upprättande och underhållande af en han
delshögskola i Stockholm.

(Statsutskottets utlåtande n:o 46.)

Till Konungen.

I en den 19 nästlidne februari till Riksdagen aflåten proposition 
(n:o 51) har Eders Kungl. Maj:t under åberopande af bilagdt utdrag af 
statsrådsprotokollet öfver finansärenden samma dag föreslagit Riksdagen 
att, under förutsättning att en handelshögskola varder genom handelshög- 
skoleföreningens i Stockholm försorg under innevarande år därstädes upp
rättad i hufvudsaklig öfverensstämmelse med den på föreningens föranstal
tande utarbetade, i statsrådsprotokollet närmare omförmälda plan, såsom 
bidrag till upprättande och underhållande af samma skola på extra stat 
för ar 1910 anvisa ett anslag af 30,000 kronor, att till nämnda förenings 
styrelse utbetalas med hälften under höstterminen år 1909 och återstående 
hälften under vårterminen år 1910, under villkor dels att föreningens 
stadgar äfvensom grundstadgar för högskolan varda, innan någon del af 
anslaget utbetalas, efter därom gjord framställning af Eders Kungl. Maj:t 
fastställda, dels ock att Eders Kungl. Maj:t tillerkännes rätt att utse ej 
mindre ordförande i högskolans styrelse än äfven en revisor för deltagande
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i granskningen af såväl högskolans förvaltning och räkenskaper som ock 
föreningens egna räkenskaper.

Inrättandet af en handelshögskola inom vårt land har sedan länge 
inom handels- och industrikretsar utgjort ett önskemål, genom hvars er
nående man förväntar, att de blifvande affärsmännen skola kunna erhålla 
en fackutbildning af den art, att den i sin mån skall bidraga till att göra 
dem dugliga att uppträda i handelskonkurrensen på världsmarknaden och 
dymedelst jämväl komma att gagna landets ekonomiska ställning i dess 
helhet, Då detta önskemål numera, tack vare den storartade offervillighet 
för ändamålet, som visats af enskilda personer och Stockholms stad, synes 
inom en snar framtid kunna förverkligas, därest jämväl staten lämnar bi
drag till bestridande af högskolans driftkostnader, har Riksdagen, som de
lar den rådande uppfattningen om den betydelsefulla roll för vårt närings- 
lif, som en i rätt riktning organiserad och bedrifven undervisning af ifrå
gavarande art kan komma att spela, ansett, att Riksdagen icke bör under
låta att genom anslag till lämpligt belopp understödja den planerade 
högskolan. Beträffande den årliga driftkostnaden för densamma, beräknas 
denna till 111,000 kronor; och då den förening, som är afsedd att hand
hafva högskolans ekonomi, disponerar öfver inkomster, som för de två när
maste läsåren torde komma att uppgå till respektive 75,000 och 82,500 
kronor, skull alltså det erforderliga statsbidraget för den närmaste tiden 
uppgå till omkring 80,000 kronor. I ofvanberörda utgiftssumma, 111,000 
kronor, ingå bl. a. löner till lärarepersonalen med följande belopp, näm
ligen till rektor 10,000 kronor, till professor 8,500 kronor, till biträdande 
lärare i rättsvetenskap 6,000 kronor och till lektor i främmande lefvande 
språk 3,000 ä 4,000 kronor. Visserligen hafva de sålunda beräknade lö
nerna synts Riksdagen ganska höga, men har emellertid Riksdagen icke 
ansett, att denna omständighet bör föranleda till någon nedsättning af 
statsanslaget, och detta så mycket mindre, som den öfvervägande delen af 
högskolans utgifter skulle komma att bestridas af enskilda medel. Vid 
sådant förhållande och då Riksdagen icke i öfrigt funnit anledning till 
erinran emot den gjorda kostnadsberäkningen, har Riksdagen ansett sig 
böra bifalla förslaget i hvad det afser det begärda anslagets belopp.

Vidkommande de i statsrådsprotokollet omförmälda stadgar för hög
skolan har Riksdagen endast velat framhålla önskvärdheten af att, såsom 
äfven af kommerskollegium uttalats, bestämmelse införes därom, att ett 
visst antal friplatser för studerande skola vid högskolan finnas.

Riksdagen får alltså anmäla, att Riksdagen under förutsättning att en
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handelshögskola varder genom handelshögskoleföreningens i Stockholm 
försorg under innevarande år därstädes upprättad i hufvudsaklig öfverens
stämmelse med den på föreningens föranstaltande utarbetade, i statsråds
protokollet öfver finansärenden den 19 februari 1909 närmare omförmälda 
plan, såsom bidrag till upprättande och underhållande af samma skola på 
extra stat för år 1910 anvisat ett anslag af 30,000 kronor, att till nämnda 
förenings styrelse utbetalas med hälften under höstterminen år 1909 och 
återstående hälften under vårterminen år 1910, under villkor, att förenin
gens stadgar äfvensom grundstadgar för högskolan varda, innan någon del 
af anslaget utdelas, efter därom gjord framställning af Eders Kungl. Maj:t 
fastställda, dels ock att Eders Kungl. Maj:t tillerkännes rätt att utse ej 
mindre ordförande i högskolans styrelse än äfven en revisor för deltagande 
i granskningen af saväl högskolans förvaltning och räkenskaper som ock 
förenigens egna räkenskaper.

Stockholm den 11 maj 1909.

Med undersåtlig vördnad.
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